
Njesite e tjera strukturorc ti! shoqerise, si Dege apo Perfaqesi jashte shtetit krijohen kur nje gje e 
title e parashikon dhe lcjon edhe legjislacioni i vcndeve te huaja, normat e se drejtes 
nderkombetare private dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve le ndryshme. 

Me vendim te Asamblese se Ortakeve, mund re krijohen ose anullohen (ne rast se jane celur) 
Filiale, Perfaqesi si ne qytcte te tjera te Shqlperise dhe jashre shretit. 

Shoqeria e shtrin aktivitetin tregtar nc te gjithe juricliksionin territorial te Republikes se 
Shqiperise. 

Shoqeria krijohet ne baze re lcgjislacionit ne fuqi l"i: Republikes se Shqiperise clhe si person 
juridik, e zhvillon aktivitetin ne perputhjc me kete legjislacion dhe me normat e ketij Statuti. 

NENI 4 

Shoqeria tregtare private me Pergjegjes: te Kufizuar ernertohet ,.MAXPHARM" SH.P.K e cila ketu 
e me poslue dote quhet Shoqeria "MAXPHARM" SHPK. 

NENI 3 

NENI 2 
EM"f;:RTIMI 

4. SAMIR RIZVAN(:E, atesia Ismail, datelindja 31/ I 0/1972 , lindur ne Gostivar, 
Republika e Maqedonise te Veriut, madhor dhe me zotesi tc plote juridike per te vepruar, 
mbajtes i Pasaportes Nr.:K0212993, me Nr. Perso,wl 3110972473031 

3. SHENOL RIZVANCE .atesia Ismail, datelindja 27/06/1970, lindur ne Gostivar, 
Republika e Maqedonise te Veriut, madhor dhe 111e zotesi te ploie juridike per re vepruar, 
mbajtes i Pasaportes Nr.:KO 187614. me Nr. Personal 2706970473030 

I. ARG.IENT TARANESHI .atesia Mentor, datelindja 28/1 J/l 96L lindur ne Diber, 
Republika c Maqedonise le Veriut, madhor dhe 111c zotesi te ploie juridike per le vepruar, 
mbajtes i Pasaportes Nr.: KOl86314, me Nr. Personal 2811961432001 

2. BURIM N,\MANt,atesia Ruzhdi, datelindja 17/0911986 lindur ne Orlan, Rcpublika e 
Kosoves. madhor dhe me zotssi te plote juridike per re vepruar, mbajtes i Pasaportes me Nr.: 
P00990510 dhe Nr.Personcil: I 171979958 

Ortaket thernelues te Shoqerise jane : 

KAPITULLI I 
EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, l<OHEZGJAT.IA 

Pjestaret c krijimit te Shoqerise "MAXPHARM sr-1.1•.1<•· tc mbledhur sot me I 2 Tetor 2020. 
bazuar ne ligjin Nr 990 I, date 14.04.2008" Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ", 

STATUTI 
I 

SHOQERISE ME PitRGJEGJESI TE KUFIZUAR 

NENI I 



I. Orteku rhemelues Argjent Tanmcshi, 

Kapitali themeltar fillestar i shoqerise eshte IOO 000 Leke, te ndare ne 4 (kater) kuota, 
Pjesemarrja e therneluesve ne kapiralin e shoqerise eshte ne pcrputhje me kontributer e tyre te 
meposhtme: 

KAPITULLt II 
KAPI'f ALI THEMELTAR, KONTRIBUT!IT, PJESliT DHE TRANSfERIMI I KUOTA VE 

NENI 10 

Shoqeria e fiton personalitetin juridik nga dita e pajisjes 111e Certifikaten c lderuiflkimit te 
Person it te Tatueshem ( NIPT) nga Qendra Kombetare e Biznesit, 

Me qellim arritjen e objektivit tc shoqerise, ajo ka te drejte le kryeje cdo aktivitet te nevojshem 
c t~ dobishern qe ka lidhje me objcktin e saj, duke permbushur te gjitha veprimet tregtare, per 
pasurite c paluajtshrne dhe te luajrshme, financiare dhe bankarc. 

Per kryerjcn c aktivitetit te shoqerise se mcsiperrne, per te cilin do te nevojitet leje perkarese, 
shoqeria eshtc e deryruar te paj iset paraprakisht me kete leje nga organi kompetenr. 

NENI 8 

Import-Eksport, tregtim me shumice i te gjirha llojeve re produkteve farmaceutike. pajisjeve 
kozmetike, suplemenre ( sh Lesa ushqimore) dhc ti.! tjcra. 

Cdo produkt cili i neneshtrohet ligjit te ' Barnave dhe sherbimit farmaceutik", ligjit ·• Per 
Produktet Kozrnetike '· si dhe ligjit " Per Pajisjet rnjekesore " 

NF.NI 9 

NENl 7 
OBJEl<TI I VF.PRIMTARISE 

Me vendim le Asamblese se Ortakeve, kohezgjaria c ushtrirnit te aktivitetir le Shoqerise mund 
tc ndryshoje dhe ky vendim i dergohet menjehere per depozitim Qendres Kombetare te Biznesit. 
per tc bcre shenimet e nevojshme ne Regjistrin e Shoqerivc Tregtare. 

Kohezgjaija e Shoqerise do te jete me afar Le pacakruar, Ajo mund te shperbehet ne cdo kohe 
dhe per cfaredo lloj shkaku sipas kushteve ti! parashikuara ne Iigj. 

Transferimi i selise se Shoqerise rnund te behet me vendim te Asamblese se Ortakeve, 

NENI 6 
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE 

Selia e Shoqerise do le jete me adrese : Rruga "Belul Hatibi 232, Njesia Adminstrativc Nr 4, 
ZK 8130, Nr Pasurie 2/24, Vol 26, Fuqe 47, Kuti Postare Nr 1000, Tirane. 

NENI 5 
SELIA E SHOQERISE 



Transferimet e pjeseve tc Kapitalit themelor duhet te jene te vertetuara me Akt Noterial dhe per 
nje gje te ti lie Ortaket duhet te marrin paraprakishr vendim me shkrim. 

Ortaket , sccili prej tyre, ka te drejte te transferoje jashte territorit te RSI-I pjeserisht apo teresisht 
kontributet e tij perfshire dhe Fonder e Kontributer nc Natyre bazuar ne te drejten qe parashikon 
dhe lejon ligji "Per investimet e Huaja" 

NENI 13 
TRANSFERIMI I KUOTAVE 

Shitja apo tranferimi i kuotave tek Ortaket dhe te tretet behet me akr noterial. 

Ortaket gezojne gjithashtu te drejten e shitjes apo transferimit te kuorave qe zolerojne, 
personave te tjere nzike apo juridike, jashts ortakerise, vendas ose te hua], vetem atehere kur 
asnjeri prej tyre nuk ushtron te drejten e parablerjes. 

Ortaket kane te drejten e parablerjes se kuotave ndaj njeri tjetrit. 

Pjeset e kapitalit therneltar, jane ne likuiditet, nominative dhe lirisht re transfcrueshme ne mes te 
ortakeve sipas dispozltave tc Kodit Civil. 

NENI 12 

Bashkeshortja, paraardhesit dhe pasardhesit mund te behcn ortake nepermjet rransferimii ie 
pjeseve te kapiralit ihemeltar, me vendim te Asarnblese se Pergjitbshme te Ortakeve dhe sipas 
kushteve qe lejohcn me ligj. 
Translerimet e pjeseve te kapitalit themeliar duhct te vertetohen me nje akt noterial. 

Kapitali themeltar eshte i transferueshem ne rruge rrashegimie. 

Kapitali thcmcltar rnund le lihet peng sipas legjislacionit nc fuqi. 

Kapitali therneltar eshre lirisht i transferueshem tck personal e rrete, ne qofte se Asambleja e 
Pergjitheshme e Ortakeve vendosin per keW. 

Kontributi i ortakeve mund le jere ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshmc apo 
ti! drejta) 

NENI II 

Zoterues i nje kuote me vlere te pergjithshme qe perben 30 'Yo te kapitalit themeltar le. 
Shoqerise. 
2. Ortaku thernelues Burim Namani, 
Zotcrues i 11je kuote me vlere te pcrgjithshrne qe perbcn 30 % tc kapitalit thcmeltar te 
Shoqerise, 
3. Ortaku themelues Sheuol Rizvan£e , 
Zorerues i nje kuote me vlcrc le pergjithshme qe perben 20 % te kapitalit themeltar le 
Shoqerise. 
4.0rtaku themclues Samir Ri7.van£e 
Zoterues i nje kuote me vlere re pergjithshme qe perben 20 % tc kapitnlit them el tar te 
Shoqerise. 



Kur lind nevoja e vleresimil te kuotave, Ortakel marrin vendim me shkrim per caktimin e nje 
eksperti kontabel tc autorizuar dhe kur nuk bien dakord per nje gje t!: tillll, ja kerkojne caktimin 
e tij Gjykatcs se juridiksionit perkates, vendimi i le ciles eshte i detyrueshem, pasi te kete marre 
fonnen e prere. 

Ne rasl se asamblcja e ortakeve merr vendim per rcfuzimin e ki!rkeses per shiljen apo 
tranferimin e kuotave, ydo orlak brenda 30 diteve, duhet te ushlrojl:i t!i drejten e parable1jes sl.l 
kuorave, ne te kundert, me plotesimin e ketij afati ortaku kerkues mund ti shes!: apo transferoje 
kuotat c lij tek tt! lretet, brenda vendit apo jashte shtctil. 

Kur nc mbledhjen e saj asambleja e ortakeve mcrr vendim per pranimin e kerkeses nga ortaku 
qe e ka bere ate, ka W drejten e shirjes dhe 1ransferimit re kuo1ave qe ai zc)leron. 

Kur Asarnbleja e Orrakeve me kalimin e 30 diteve nuk merr vendimin perkates per miratimin 
ose jo re kerkeses se njcrit ortak per tjetersimin e kuotave Ce ti], kerkesa quhet e pranuar. 

Ky vcndim merret me shumicen e votave Pro, ce Asamblese se Ortakeve qe zoterojne pjeser e 
kapitalir themeltar. 

Per tjetersimin e kuotave nc vleren e kontributit te kapitalir themeltar, secili ortak eshte i 
detyruar te njoftojl! me shkrim shoqerine, e cila brenda I rnuaj nga dita e njoftimi], duhet te 
rnarre vendim me shkrim per lejimin e rransferimit. 

NENl 15 
TJl,TERSIMl I KUOTAVE 

Ne rast se nuk ushrrohet e drejta e parablerjes, kuotat mund t'u transferohcn II! trereve plotesisht 
apo pjeserishr, me vcndim pozitiv le Asamblese se Ortakacve, 

Ne rasr se oferta pranohet nga disa ortake, kuota e ofruar nga ortaku qe rransferon ate, do re 
ndahet midis ortakeve pranues, ne tc 11jejten rnase me vleren nominale le kuotes se kapitalil qe 
ata zoterojne, pervec rastin kur ka nje marevesh]e Le kundert. Ne asnje rast, pranuesi I ofertes 
nuk rnund te ushrroje pjeserisht te drejte e parablcrjes, 

Ortaket do le kene ne dlspozicion 15 (pes1':mbMhje1e)dite nga marrja, e letres rekomande, per t'I 
komunikuar ortakut qe trasferon kuotat, synimin e tyre per te ushtruar apo jot e drejten e 
parablerjes. Ne rast se ala nuk pergjigjen ne afatin e caktuar, prezurnohet se kane hequr dore nga 
e drejia e Lyre parablerjes. 

Ne cdo rast, rransferimi ne cdo lloj Iorme, si me shperblim ashtu dhe pa shperblirn ne kuptim 
me te gjere Le fjales, duke pefshire ketu edhe dhurimin ne favor le subjekteve re cjere te 
ndryshem nga Ortaket, kuotat duhet me pare t'I ofrohen ne parablerje ortakeve te tjere, 

Ne njc: rasr te tille Ortaku qe do Le transferoje kuoten duhet te njoftoje orraket e tiere me lerer 
rekomande me kthim pergjigje, mbi synimin per shitje, duke percakruar crnimin, kushtet, 
modalitetet, emrin e bleresit dhc afatet e transferimit, E drejra e Parablerjes duher l'i referohei ti:i 
gjithe kuotes Le ofruar per shitje. 

Shoqerla dhe re trctet, duhet te respektojne keto transferime sapo le behen le ditura. 

NENI 14 



Nuk konsiderohen zrnadhim i kapitalit thcmeltar kontributet e sherbimeve te secilit ortak. 

Aksionet e reja shlyhen me para ne dore ose me kontribut ne natyre, 

Kapitali themeltar zrnadhohet neperrnjer ernetimir te aksioneve te reja ose ncpermjet rriijes se 
vleres nominale te aksioneve ekzistucse. 

Zmadhimi i kapiralit themeltar, mbi bazen e vendimit me shkrim te Asamblese se Orrakeve 
behet kur ml! pare secili ortak ka deklaruar. nenshkruar dhe derdhur vullnetarisht pjesen e 
kapitalit qe kerkon le zmadhoje, si ne formen e kontributit ne valute ose leke dhe ne natyre. 

NENI 20 
ZMA.DIHMI I KAPITAUT TlfEMELTAR 

Me vendim te Asarnblcse sc Ortakeve, ne dizpozicion le Shoqerise mund te vihen dhe fonde le 
ijera financiare duke perfshire dhe slucsa me ane le Kapitalit ne Natyre. 

Kapitali themeltar i shoqerise mund te rritct ose te zvogelobet mbi bazen e vendirnir me shkrim 
te marre unanirnisht ne mbledhjen e Asamblese se Ortakeve, i cili nenshkruhet prci tyre dhe 
dokumentohet duke berc dhe shenime ne regj isirin perkates. 

NENl 19 

Fushat c autoritetit tli: ortakeve dhe perqindja e fitimeve osc e humbjeve do le kene si kriter baze 
kapitalin e Shoqerise si dhe kompetencat qe gezojne ortaker ne marrjen e vendimeve te cdo 
karakteri, te percaktuara ne kete Statut. 

NENf18 

Ne raster e kryerjes se veprimrarive te rcndesishme qe kane ti! bejne me vcnie ne garanci 
hipotekore, ato per rnarrje kredie, ose cdo forme tjeter liuamarjeje do te kryhen vetem mbi 
bazen e vendimit me shkrim te Mblcdhjes se Asamblese se Ortakeve dhe me nenshkrimin e 
tyre. 

Vcprimet bankare kryhen me firmen e Administrarorir/ Adminisrratoreve, per veprimrarine e 
zakonshme financiare , kryerjen e pagesave, likuidimeve me furniroret jashte e brenda vendit W 
detyrimeve fiskale shteterore si iatimore. doganore, sigurimeve shoqerore e shendetesore, pagat 
e punonjesve, pagesat e sipas Kontratave te Sherbimit apo le furnizimit, TVSH ctj. 

Administrator/ Administratoret caktuar ne Aktin e themelimit dhe Statutin e Shoqerise, 
depoziton specimentin e firmes origjinale ne bankat ku dote ceten llogarite e Shoqerise. 

Shoqeria eel I logari bankare ne lcke dhe cdo lloj valute, ne banka vendase ose te huaja, private 
apo shteterore, me qellirn per te kryer veprimet e nevojshrne per ushtrimin dhe perballimin 
financier re aktivitetit re saj. 

N.ENI 16 
LLOGARIA BANKARE 

NENI 17 



Asambleja e Orrakcvc perbchet nga Ortaket thernelues 1e Shoqerise, 

Mblcdhja e asamblese se ortakeve eshte organi i vetem me i larte drejtues e vendimmarres i 
Shoqerise dhc ushtron te gjitha kompetencai qe i njeh ligji "Per tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare" ,. 

2.Aclministratori I Adrninistratoret e Shoqerise, 

I .Asambleja e Ortakeve 

Organet drejtuese te shoqerise jane : 

KAPITULLI In 
ORGANET DRR.JTIJES TF. SIIOQitRISE DHE TE DRE.JTATDHE DETYRAT E ORTAl(F.VE 

NENI 23 

3-Tlil bejnl:! publikimin dhe njoftimin e tc trcteve , me te cilet Shoqeria ka marredhenie 
kontraktore si dhe te krediioreve te saj. 

2-Ndryshimin e aktit te thernelimit dhe te statutit te saj. 

l-Nevojen e nclryshimit re formes juridike le shoqerise duke kaluar ne nje forme tjerer. 

Ne rastin kur Asambleja e Ortakeve vendimin per zvogelirnin te kapitalit themelrar e rnerr per 
shkakun se humbjet e Shoqerise arrijne nen limiiin e parashikuar clhe lejuar nga Kadi Tregtar 
per Shoqerite me Ortakeri me Pergjegjcsi tc Kufizuar, krahas vendirnit per zvogelimin e 
kapitalit thernelrar, Ortaket duhet te martin vendim dhc per W percaktuar: 

Zvogelimi I kapiralit perbalohet nga secili prej Ortakeve ne re njt!jten mase me vlercn nominate 
te kuotes se kapitalit re zoteruar prej tyre. 

Zvogelimi i kapitalit thcmelrar mund te behet vetem me Vendim Hi Asamblese se Ortakeve. Ne 
cdo rast kapitali rhemeltar nuk mund te zvogelohei nen kufijte e parashikuar me ligj. 

NENI 22 
ZVOGELIMI I KAPITALIT f'lLL£STAR 

Ato dergohen menjehere per depozlrim ne QKB, per le bere shenimet e nevojshme ne Regjistrin 
Tregrar te Shoqerive Tregtare, 

Vendimct me shkrim ti! Ortakeve, per zmadhimin ose zvogclimin e kapital it themeltar, duhen te 
pasqyrohen dhe ne Statut pasi 1e jene legalizuar per bazucshmerine ligjere dhe autenriciterin e 
nenshkrimeve para nje noteri. 

Pas marrjes se vendimit per zmadhimin e kapitalit therneltar, Ortaket duhet Le marrin vendim 
me shkrirn dhe per le pasqyruar nje rrethane te Lille ne aktin e themelimit dhe Statutin e 
Shoqcrise duke pasqyruar qarte kuotat apo kontributin c derdhur nga secili ortak. 

N'£Nl 21 

NENl 24 



:.. Te kerkojne dhc ti jepen ce gjitha informatat qe kane te bejnt! me gjendjen trcgrare dhe 
financiare te veprimtarisc se shoqerise, si dhe i te gjitha dokumentave te perpunuara nga 

l> Te martin pjese ne drejtimin dhe administrimin e gjithanshern t'e veprimrarise 
ekonomiko-tregtare te shoqerise dhe le cdo veprimtarie tjeter te sai, kur ajo ushtrohet ne 
perputhje me ligjet, Aktin e Themelimit dhe Statutin e saj. 

Ortaket e shoqerise kane dhe keto te drejta dhe detyra kryesore: 

NF.NI 29 

Cdo Ortak mund te perfaqesohet vetern nga nje Ortak tjerer ose nga nje person tjeter I 
Autorizuar prej tij, por gjithmonc verem neperjer nje Akti Noterial. 

NENI 28 

Vendimet e Asamblese se Pergjithshme tl:i Ortakeve merren me shumicen absolute te 2/3 te 
vorave ose te voiave re perfaqesuara. 

Asambleja e Pergjithshme mund re marre vendime te vlcfshrne ne rasr se Ortaket ose Ortaket e 
perfaqesuar perbejne te pakten 2/3 te kapitalit aksionar. Ne rast sc nuk ekziston shumica e duhur 
e mesipermc. Asambleja e Pergjithshme mund te anullohet per nje dite tjeter. 

Vetem Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve ka te drejten e vendirneve lidhur me 

>- ndryshimit tti Sratutit. ne lidhje me gjithe dispozitat e saj; 
)> te emeroje ose te shkarkoje Administratorin/ Administratoret , 
)> zmadhim ose zvogelim te kapitalit 
)> transferim te kuotavc 
)> shpcrndarje ti! fltimeve 
l> riorganizim ose prishja e shoqerise 
:.. mirartimin e bilancit dhe per cdo vendirn tjeter parashikuar nga ky Stauu apo · 

legjislucioni perkates. 
Cdo veprim tjeter konsiderohet i pavlefshem. 

NF.NI 27 

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi me i larte i Shoqerisc dhe vendos per cdo 
ceshtjc. Vendimet e Asarnblese se Pergjithshme jane detyruese per re gjithe Ortaket. 

Me vendim le Asamblese se Orrakeve, Shoqeria mund te zgjerohet duke pranuar nje ose me 
shume ortake te tjere, shretas shqiptar apo te huaj, ose bashkohet me nje shoqeri tjerer tregrarc si 
brenda vendit dhe jashte vendit, tc zgjeroje objektin e veprimtarise se saj etj. 

NENI 26 

Orrakct kryejne drejtimin dhe administrimin e Shoqerise, duke respekruar tegjislacionin tregtar 
ne fuqi si dhe tc drejtat dhe detyra e percaktuar ne Aktin e Themelimit dhe kete Stanu. 

NENI 25 



;;.. Vendosin per mbarimin e Shoqerise, likujdimin e saj si dhe per shnderrimin e Shoqerisc 
nga shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ne shoqeri te formave te tjera 

;> Vendosin per marredheniet mete rendesishme ekonomike dhe flnanciare te Shoqerise 
me persona te tjere fizike apo juridike, vendas apo ti.! huaj. 

;> Vendosin per krijimin e degeve (filialeve) ose te perfaqesive si dhe per krijimin e 
shoqerive me persona te rjcre fizike apo juridike. 

l> Shqyrtojne bilancin vjetor, percaktojne I lojet e fondeve le ndryshme dhe masen e tyre, 
fitimin e realizuar si dhe vcndosin pl.!r marrjen e kredive, 

l> Emcrojne dhe shkarkojne Administrtorin I Administraroret e Shoqerise dhe detajojne 
kom petencat e tyre ti.! percakruara ne staiut. 

l> Venclosin per politiken afariste Le Shoqerise dhe percaktojne fushat konkrere Le 
veprimrarise se saj. 

l> Vendosin per zmadhimin ose zvogclimin e kapiralit dhe rransferirnin e pjeseve te 
kapitalu. 

);- Vendosin per ndryshimet ne Statutin e Shoqerise clhe perpilojne ose miratojne 
rregulloret per Shoqerine apo per sektore te vecarue te veprimtarise. 

NENI 32 
l<OMPETENCAT EORTAKEVE 

Per sa kohe qe Shoqeria do te perbehct nga 4 ortake, komperencat e tyre do re jene: 

Ortaket ushtrojne te gjitha kompetencat qe u njihen me ligj per shkak te kesaj cilesie. 

Pcrfaqesimi i shoqerise, ne marredheniet mete trete; si brenda vendit dhe jashte shtetit si rregull 
dhe pergjithesisht ju pcrker Administratorit I Adrninistratoret. 

NENl31 

)- Mundesohen per le kryer te gjitha aktet clhe veprimet juridike qe konsiderohen se jane le 
domsdoshrne per ushlrimin e gjithanshern clhe fium prures te veprimtarise tregtare le 
shoqerise sipas qellimeve dhe objektivave te saj. 

NENl 30 

» Me vendirn te asarnblese, Orraket ernerojne dhe shkarkojne nii cdo kohe adminstratorin e 
shoqerise. 

::,.. Te kryejne sherbime per realizmin e objektivave dhc qellimeve te veprimtarise se 
rregullt e ligjore te shoqerise. 

Shoqeria , ato qe kane te bejne me nxjerrjen c rezultatit ekonomik te bilancit kontabel 
apo per cdo llogari te celur, si dhe le asa] likuiduese sipas kontributit re dhene pre] tij, 

NENI 33 
ADMINISTRATORI 



:,:.. Te vendose cmimin e mallravc 

> Te percaktoje likuidatoret. 

:> Ka te drejte te punesoje personel sipas nevojave tc shoqerise dhe Legjislacionit ne fuqi 
dhe te. percaktoje pagen e tyre 

:> Ka te drejte te emeroje Ekspertin Kontabel 

:..- U propozon Orrakeve rregulloret per sektore te vecante te Shoqerise. 

:> Ndjek problernet e Shoqerise ne marrcdhenie me organet shteterore ose cakton ndonje 
prej personclit per trajtirnin e ketyre problemeve. 

:> Shqyrton ofertat dhe pergarir kerkesa, 

};- Koordinon veprimtarine e personave re punesuar ne Shoqeri. 

:> Pergatit dokumentacionin dhe raportet e ndryshme per gjendjen ekonomike dhe 
financiare te Shoqerise sipas legjislacionit ne luqi dhe ua paraqet Ortakeve te Shoqerise 
per shqyrtim. 

:> Kujdeset per funksionimin e perditshern normal tc Shoqerise ose te nje pjese le 
aktiviretit ekonomik dhe financiar te saj, sipas percaktimit ne aktin e emerimit. 

:> Realizon adrninistrimin, drejtimin dhe perfaqesirnin e Shoqerise ne marredheniet me 
persona te tjere juridike apo fizike, 

Kompetencat e Administratorit ose le Administratorevc, ne menyre konkrete dhe te detajuar 
percaktohen ne aktin e tyre te emcrimit. vec te ijerave qe mund ti! detajoben nc kctl! akt, 
administratori ka edhe kero kornpetenca: 

NENI 35 
I<OMPETENCAT E ADMIN.ISTRATORIT 

Shoqeria administrohet nga te pakten I ( nje) Administrator I cili dote qendroje ne detyre deri 
ne shkarkirn apo doreheqje per nje periudhe 5 ( pese) vjecarc. 
Administratori dote emerohet nga Asambleja ml! voren unanime te te gjithi! ortakeve. 

Administrarori/Adminisnntoret e Shoqerise, i/te cmeruar prej Asamblese se Ortakeve kane re 
drejre qe per nevojat e ushrrimii normal te aktivitetit te Shoqerise, te marrin ne punt! specialiste 
dhc shtetas te ndryshem madhore dhe me zoresi te plote pe1· te vepruar, duke e Jidhur Kontraten 
sipas kritereve qc parashikohen ne Kodin e Punes ne fuqi, te rniratuar me Ligjin Nr.7961 dt 

12/07/1995 dhe shtesat c mepasme plotesuese te rij dhc me Ligjin Nr. 7703 dt l l/05/1993 "Per 
Sigurimet Shoqerore" si dhe nc perputhje me rregullat tcknike dhe te disiplines profesionale te 
caktuara nga ana e punedhenesit. 

NENI 34 



> Te verilik~je perputhjet me llogaritt! vjetore te informacioneve te dhena nga 
Adminis1ra1oret e Shoqerise ne Mbledhjet e Asamblese se Ortakeve, duke perfshire dhe 

l> Te pasqyroje me vertetesi rezultatet e operacioneve le vitit te kaluar financier dhc 
gjendjen rcale (inanciare re Shoqerise ne rnbylljen e vitit financiar ti! aktivitetit tregtar 1e 
saj. 

> Garanton Asamblene e Ortakeve se llogarite vjetore jane le regullta dhe Bilanci eshte 
nxlerrc me saktesi dhe konforrn rregullave te Ligjit "Mbi Kontabilitetin''. 

Eksperti Kontabel i autorizuar pervcc te drejtave, ka edhe keto detyrime: 

Nxjenja e rezultateve te Bi lane it vjetor. duhet bere me saktesi dhe duke respektuar te gj itha 
rrcgullat qe percaktohen ne Ligjin mbi konrabilitetin dhe atyre le sistemir ti! Tarim Taksave qe 
jane te deryrucshmc per tu zbatuar nga cdo subjekt privat qc ushtron veprimtari tregtare. 

NENI 39 

Ne perfundirn te Kontrollit, Eksperti Kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per 
nxjerrjen e rezulratit perfundimtar te Bilancit Financiar vjetor si dhe per ate per kontrollel 
periodikc te ushtruara, 1e cilat eshle i detyruar qe t'ja paraqese dhe dorezole ne kohe Mbledhjes 
se Asamblese se Ortakeve, i cili eshte Organi i vetern per ti shqyrtuar dhe vendosur miratirnin e 
tij. 

Eksperti ka per detyre le kontrolloje dhe verifikoje te gjithe dokumentacionin kontabel le 
veprimtarise Ekonomiko Tregtare te Shoqerise, si atti vjetor dhe ate ne lidhje me kontroller 
periodike re ushtruara prej tij, per raster kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille mbi 
bazen e Vendimir te marre nga J\dminist. Atori I Adrninistratorer 

NENI 38 

Per nxjerrjen e rezultatir Kontabel le Shoqerise, mbi bazen e Aktivit dhe Pasivit me vendim te 
Administratorir I Administratoreve cakrohet nje Ekspert Kontabel i Autorizuar, 

Nxjerrja e Bilancit financiar victor, behet duke respektuar rregullat mbi Konrabilirctin dhe 
brenda dares 31 Mars le vitit pasardhes, nga data e mbylljes se vi tit financier. 

Veprimet ekonomiko-flnanclare te Shoqerise, mbyllen me daten 31 Dhjetor le cdo viii. 

l<APITULLI IV 
BILANCI, n: ARDHURAT DHE SHPERNDARJA E SHOQERISE 

Adrninistratori mund te emer~je perfaqesues ti! posacern per veprime apo kategori te caktuara 
veprimcsh, 

Administratori/ Administratoret eshte~anli! pergjegjes ndaj shoqerise ose ndaj te treteve qofte 
per shkelje ligjore, qoltt! per shkelje te statutit ose per faje te kryera giate administrimit te tij. 
Komperencar c aclministratorit jane le kufizuara sipas ketij Statuti. 

N£NI 36 

NENI 37 



NENI 45 

Ne kNe rast Ortaket, marrin vendim me shkrim ne le cilin parashikojne clhe menyren e 
likuidimit te shoqtlrise, duke autorizuar Administratorin / Adminisiratoret te caktoje nje apo disa 
likuidatore duke leshuar ne 9do dokument te nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen 
shtese "Shoqeri ne likuidim c siper". 

c) Mc kcrkesen e njerit Ortak dhe kur kjo pranohet nga Mbledhja e Asamblcse se Ortakeve. 

b) Ne nje nga menyrat e parashikuara nga Ligji ·' Per Falirnentirnin e Shoqerive Tregtare " 

Shperndarja ose prishja e shoqerise, mund te behet ne cdo kohe dhe per cfaredo shkaku, sic 
mund te jene: 

a) Hurnbja e Kapitalit ose parnundesia e vazhdimit te metejshem te veprimtarise se saj. 

NENI 4~ 

NENl 43 

Te ardhurat neto ( dividenti ) qe mbeten pas vecimit te Iondeve ligjore te mesiperrne dhe te aryre 
per shlyerjen e cdo detyrimi tatirnor e fiskal apo likuidirnin e pagesave ose ekzekutirnin e 
detyrimeve (debive) ndaj te treteve, i kalojne ne pronesi, Ortakeve ne raport me perqindjen e 
Kontributir Iinanciar qe ata kane dhene ne krijimin e Kapitalit Themeliar. 

Per formimin e fondit rezerve, qe emertohet "Rezerve e dornosdoshme" Ortaket vendosin qc 
nga fitimi i akumuluar gjate vitit financier, pasi zbriten humbjet e vitit te rneparshem, le lere te · 
pakten I /20 e vleres se Fitimit te realizuar, 

NENI 42 

Bilanci Kontabel vjetor, miratohet mbi bazen e vendimit me shkrim te rnarre nga Ortaket ne 
mblcdhjen c asarnblese se ortakeve, nc re cilen jo vetem qe dokumcntoher aprovimin c tij por 
clhe qe percakton dhc ne lidhje me disponibiliretin e fondeve ligjore, sipas nevojave Le zhvillirnit 
le merejshem le aktivitetit te shoqerise por dhe per garantimin e veprimrarise se rregullt te saj, 
duke patur parasysh Fondin e Akumulimit, krijimin e fondit te vecante, etj. 

NENl 41 

Eksperti Kontabel i autorizuar eshte pergjegjes ndaj Shoqerise dhe ndaj 1e treteve per pasojat e 
demshmc tc shkaktuara me fajin e tij (Dashje ose pakujdesi) akiivitetit tregrar te Shoqerise, por 
nuk eshte pergjcgjcs kur keto Derne shkaktohen pa dijenine e tij dhe nga veprimet me faj te 
Administratorit te Shoqerise, 

>- T'i beje te njohur Ortakeve dhe Administratorit te Shoqerise: Kontrollet dhe verifikimet 
qe jane bere prej tij per kontrolle periodike ose vjctore, duke vene ne dukje parregullsite 
apo pasaktesite e konstatuara, masat ligjore per rregullimin e tyre, etj. 

dokumentat per gjendjen financiare qe ai (Administrarori) i ka paraqitur Asamblese se 
Ortakeve. 

NENI 40 



Pasuria e Shoqerise mund re sigurohet ne ndonje lnstitut Sigurimi si brenda ashtu edhe jashte 
Shqiperise. 

N"ENI 53 
DISPOZITA E PUNDIT 

Persa nuk eslue shprehur ne kete Starut i referohet udhezimeve plotesuese e konform akreve 
ligjorc e nenligjore ne fuqi, te dhena nga ana e Ortakeve tt! Shoqerise si dhe hapesirave juridike 
lcjuese te Legjislacionit nil fuqi dhe nonnave nderkomberare. 

N£Nt 52 

Persa nuk eshle shprehur ne kele Srarur i referohet udhezimeve plotesuese e konform akteve 
ligjore e nenligjore ne fuqi, te dhena nga ana c Ortakeve te Shoqerise si dhe hapesirave juridike 
lejuese te Legjislacionit 11.: fuqi dhe normave nderkombetare. 

Te drejten e ngritjes se Padise gjyqesore, ne rast konflikti civil, cdo Ortak e disponon ne menyre 
te pavarur, duke e ngritur ate ne Gjykaren komperente 

Cdo mosmarrcveshje apo konflikt qc muncl te linde gjate ushirimit te veprimtarise se shoqerise 
si rregull dhe pergjithcsisht Ortaket duhet ta zgjidhin ne mirekuptim ne te kundcrten ceshtjen 
mund ta bejne objekt konflikti gjyqesor. 

NENI SO 

NENI 49 

Shoqeria eshte c detyruar te mbaje pervec Librit te Shoqerise, ne te cilin shenohet emri i plote i 
ortakeve, kapitali thcmelrar, si dhe vendimer e ortakeve lt! Shoqerise edhe dokumeruacionin 
konrabel dhe Ii brat e tjcre. 

Te gjitha aktet clhe dokumentat qe nxirren nga Shoqeria dhe jane te destinuara per le tretet, si 
lctrat, faturat, laimerhner, publikirnet e ndryshme etj., duhet te tregojne lexucshem emrin e 
Shoqerise dhe pas tij fjalet "Shoqeri me Pergjegjesi le Kufizuar" ose inicialet ''SH.P.K", si dhe 
emrin e administratorit. 

NENISI 

Per ti:! saktesuar veprimtarine e saj ekonomike si dhe marredhenlct e punes, Shoqeria do te cele 
librin e vet i cili dote quhet Libri i Shoqerise, 

NENI 48 
DOKUMENTET £ DESTINUARA PER TE TRETET 

NENI 47 

Likuidatori eshte i detyruar qe te jete i vcmendshem dhe korrekt si per realizimin e te drejtave 
per subjektet ndaj tc cilave Shoqeria eshte Kreditore dhe per ekzekutimin e plote te detyrimeve 
(debive) qe Shoqeria ka ndaj shtctit, shtetasve te vecante, apo personave fizike ose juridike 
vendas apo te huaj, 

NBNl 46 

Akti i emerimit te likuidatorit, publikohet sipas kushteve qe parashikon ligji perkates duke 
specifikuar dhe dokumentar qc duhen depozituar ne aneksin e regjisuir Tregtar, 



Z. BURIM NAMANT 

fkiC!v\fJ~, 

Z. ARGJENTTARANESHl 

ORT AKET TI·IEMELUES 

Tirane I me 12.10.2020 

Ky Statut eshte hartuar nc: 6 (gjashte) kopje, ne gjuhen shqipe, duke patur sccila fuqi te njejle 
ligjore dhe pasi lexohet ne parim dhe nen per ncn nga Ortaket themelues le Shoqerise 
MAXPHARMA Shpk nenshkruhet prej tyre ne te gjitha kopjet duke u vcnc emri, mbiemri dhe 
firma origjinale. 

Ala e ushtrojne kete detyre per nje periudhe 5 (pese) vjecare mete drejte rizgjedhje sipas 
rniratirnit te ortakeve, 

I. Z.BURTM NAMAN! 

Administrarorc le shoqerise do ti! jene 

Shoqeria do ti! kete vulen e saj, forma dhe rnadhesia e se ciles do te percaktohen nga 
Administratori I Administratoret. 
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